
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

消防大学校施設の管理・運営業務一
式
令和6年4月1日～令和11年3月31日

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日
日東カストディアル・サービス株式会社
代表取締役社長　小野　徹哉
東京都板橋区中丸１４番１号

9011401005058
一般競争入札

（総合評価方式）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

304,480,000 －

技術点
277点

総合評価点
10.00点

※総合評価点については、基礎点及び加算点の合計
を入札価格で除した値を１０の７乗倍したもので、

小数点３桁以下は切り捨て）

令和６年度消防大学校消防研究セン
ターにおけるエレベーター等保守点
検業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日

ジャパンエレベーターサービス城西株式
会社
代表取締役　山下　真弘
東京都新宿区新宿６－２９－８

9011101072159 一般競争入札 2,276,736 1,122,000 49.28%

消防研究センター構内除草作業

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日
有限会社パシフィック
代表取締役　石川　正
神奈川県横浜市鶴見区生麦3丁目7番17号

4120002078044 一般競争入札 2,802,800 2,475,000 88.30%

消防大学校自動車運行管理業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日

ムサシ興発株式会社
代表取締役　原田　和久
埼玉県八潮市大字木曽根５０６番地 3030001036384 一般競争入札 21,956,000 14,190,000 64.63%

令和６年度消防研究センターにおけ
る自家用電気工作物保安管理業務及
び非常用自家発電機保守点検業務一
式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日

株式会社　関東電気自主検査協会
代表取締役　亀谷　文俊
東京都文京区千石４－１４－３

6010001001676 一般競争入札 6,491,177 5,830,000 89.81%

令和６年度消防研究センターにおけ
る建築物環境衛生等管理業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日
日東カストディアル・サービス株式会社
代表取締役社長　小野　徹哉
東京都板橋区中丸１４番１号

9011401005058 一般競争入札 2,915,774 2,357,300 80.85%

令和６年度消防研究センター消防設
備保守点検業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日
中央理化工業株式会社
代表取締役　塚越　一弘
東京都豊島区巣鴨１-４-１７

8013301007424 一般競争入札 1,487,640 858,000 57.68%

令和６年度消防研究センター構内清
掃業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日
日東カストディアル・サービス株式会社
代表取締役社長　小野　徹哉
東京都板橋区中丸１４番１号

9011401005058 一般競争入札 3,827,978 3,260,400 85.17%

火災原因調査に係る新しい分析方法
の研究開発支援業務（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日
パーソルテンプスタッフ株式会社
代表取締役社長　木村　和成
東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

1011001015010 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

3,659,040 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　　考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　　考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

情報システムの管理運用に係る支援
業務（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日

パーソルクロステクノロジー株式会社
代表取締役　正木　慎二
東京都新宿区西新宿2-1-1新宿三井ビル
ディング51Ｆ

3180001032055 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

5,605,600 -

事例調査分析データ前処理作業及
び、避難訓練の画像計測及び解析補
助（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日
パーソルテンプスタッフ株式会社
代表取締役社長　木村　和成
東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

1011001015010 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

1,615,680 -

地下タンクの健全性診断に係る研究
開発支援業務（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日

アドバンテック株式会社
代表取締役　北村　浩樹
大阪府大阪市淀川区宮原３丁目５番３６
号

3120001131738 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

2,374,310 -

化学物質等の製造・貯蔵工程におけ
る火災危険性の研究に係る実験業務
（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日
パーソルテンプスタッフ株式会社
代表取締役社長　木村　和成
東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

1011001015010 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

2,772,000 -

火災現場残渣物の同定に関する研究
開発支援業務（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日
パーソルテンプスタッフ株式会社
代表取締役社長　木村　和成
東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

1011001015010 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

1,848,000 -

消防大学校教育訓練業務の運営に係
る労働者派遣役務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年4月1日

株式会社リクルートスタッフィング
代表取締役社長　山本 慎也
東京都千代田区有楽町1-13-1第一生命日
比谷ファースト（14階、19・20階）

4010001032038 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

5,696,830円 －

消防大学校大規模災害対応訓練シス
テム及び授業用校内ネットワーク環
境保守・運用等業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和6年4月1日

株式会社BREASTO
代表取締役
松島　樹哉
東京都港区南青山2丁目8番8号

8010401082686 一般競争入札 20,574,800 20,350,000 98.91%

消防大学校ヘルプデスク等業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
児山　文一
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和6年4月1日

株式会社BREASTO
代表取締役
松島　樹哉
東京都港区南青山2丁目2番8号

8010401082686 一般競争入札 13,585,000 11,549,310 85.02%


